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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 9, datë 15. 01. 2010 
 

 

PËR “ZBRITJEN E VLERËS FINANCIARE TË OBJEKTEVE 

“ÇERDHJA BREGU I LUMIT”, “ÇERDHJA NR. 42” DHE “ÇERDHJA 

NR.52”, NGA KONTABILITETI I QËNDRËS EKONOMIKE TË    

ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TË FËMIJËVE” 
 

Mbështetur në nenin 8, pika 1/II, nenin 10, pika 3/II, gërma “c”, të ligjit nr.8652, datë 

31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar), ligjin 

nr.9228, datë 29.4.2004 për “Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar); nenin 7, të 

ligjit nr.6942, datë 25.12.1984 për “Administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e 

vlerave materiale e monetare” (i ndryshuar), si dhe pikës 1, të vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr.323, datë 14.06.1993 për “Kalimin e institucioneve fëminore (çerdheve) në 

administrim të pushtetit lokal”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
 

V E N D O S I: 
 

1. Zbritjen e vlerës financiare të objekteve të poshtëshënuara, nga kontabiliteti i Qëndrës 

Ekonomike të Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, sipas projekteve të miratuara      

(tabela si më poshtë): 
 

Nr Emërtimi i objektit Sip.ndërt / m² Vlera kontabël /lekë 

1. Çerdhja Bregu i Lumit 132.3  29 880  

2. Çerdhja nr.42 210.9 251 968  

3. Çerdhja nr.52           342.0 8 447 843   
 

2. Veprimet për zbatimin e pikës 1, do të ndërmerren në përputhje me projektet e miratuara 

për objektet “Çerdhja Bregu i Lumit”, “Çerdhja nr. 42” dhe “Çerdhja nr. 52”. 
 

3. Qëndra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, ngarkohet të reflektojë 

ndryshimet në kontabilitet dhe pasqyrat financiare përkatëse, në momentin e realizimit të 

projekteve. 
 

4. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Qëndra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të 

Fëmijëve. 
 

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

    K R Y E T A R 


